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۳ سال است مواد را کنار گذاشته ام. تریاکی 
بودم،  اما ترک غیر اصولی و یکباره مرا معتاد به 
شیشه کرد. خاطرات تلخی از روزهای شیشه ای 
دارد، روزهایی که یا خودش را چهارپا تصور می 

کرد یا گوشت خام می خورد.
وقتی وارد کمپ شدم برخلاف تصورم با ظاهری 

آراسته مثل آدم های معمولی وارد اتاق شد.

 چه شد که به سمت شیشه رفتی؟  •
حدود شش سال تریاک مصرف می کردم و 
خودم تصمیم گرفتم در خانه تریاک را کنار 
بگذارم که در یک ترک غیراصولی و یکباره آن 

را کنار گذاشتم و...
اما همیشه یک خلاء  بودم  پاک  ماه  دو، سه 
احساس می کردم و به دنبال حال بهتری بودم، 
نداشتم،  خوبی  خواب  بودم،  خمار  همیشه 
مشکل گوارشی پیدا کرده بودم و سرانجام به 
دلیل یک باور غلط که شیشه اعتیاد ندارد دست 

به مصرف آن زدم.
آن موقع می شنیدم که می گفتند شیشه اعتیاد 
حشیش  و  تریاک  مثل  و  مرفین  چون  ندارد 
سیم کشی و درد ندارد و بدن را هم تخریب نمی 
کند و این باعث شد من هم برای حل مشکل 

روحی ام به سمت شیشه بروم و...

برای بار اول از کجا تهیه کردی؟ •
از خیابان، البته اولین بار یکی از دوستان مرا 
به یک مکانی دعوت کرد. همه تریاک را کنار 
گذاشته بودند و می خواستند شیشه بکشند و 
چون به اصطلاح خودشان می خواستند به من 
کمک کنند تعارف کردند و من هم از آن مواد 

کشیدم.  هیچ وقت یادم نمی رود انگار کسی 
داشت مرا از زمین بلند می کرد، حالا که فکر 
می کنم باید بگویم شاید اولین مصرفش کمی 
لذت داشته باشد آن هم فقط برای بار اول. 
لذت مصرفش همان یک بار خیلی زود تمام 
شد و بعد من ماندم و درد اعتیاد شیشه که بدتر 

از تریاک بود.
این طور شد که هفته ای یک تا دو بار شیشه 
مصرف کردم و چهار ماه نگذشته بود که یک 
معتاد شیشه ای شده بودم چون شیشه سیر 
صعودی سریعی دارد و زودتر از مشتقات مرفین 
در بدن اثر می کند. گاهی خودم را چهارپا 
تصور می کردم و گاهی حتی گوشت خام می 

خوردم و ...

روی ظاهرت هم اثر گذاشته بود؟ •
بعد از هفت تا هشت ماه شیشه اثرش را روی 
ظاهر بدن نشان می دهد. هفت سال تریاک 
کشیدم، هیچ کس نفهمید تریاکی هستم اما 
همه  و  می کشیدم  شیشه  که  نشد  ماه  شش 

فهمیدند.

وقتی مصرف می کردی چه حسی  •
داشتی؟

 شکاک شده بودم، هر روز با زنم دعوا می کردم 
، به او می گفتم آن مرد غریبه کنار تو چه می 
خواهد، کجا رفتی  و...، پرخاشگر شده بودم، با 
پدرم درگیر می شدم، صبح تا شب می کشیدم، 

شب تا صبح بیدار بودم.

 چند سال است که ترک کردی؟ •

تا همین لحظه سه سال است که پاکم.

 حس مصرف شیشه دیگه برنگشته؟ •
وسوسه برای من تعریفی ندارد، وسوسه یعنی 
نیاز، در حالی که من دیگر نیازی ندارم، از 
تاریکی به سمت روشنایی حرکت کردم، قدر 
روشنایی را می دانم چون تاریکی را خوب لمس 

کرده ام.

چرا این کار را می کردی؟ •
نمی دانم، دست من نبود، مغز فرمان نمی داد 
بلکه شیشه فرمان می داد، پنج ساعت می زدم 
به در یا پایم را می زدم زمین. الان که فکر می کنم 

شیطان فرمان می داد، کار من نبود. خیلی 
چیزها را دوست ندارم به یاد بیاورم چون باورم 
نمی شود که کار من بوده است. »من که جلوی 
پدرم سرم را بالا نمی گرفتم، چند بار دست 
رویش بلند کردم«.این چیز کمی نیست که 

مصرف شیشه بر سرم آورد.

 پول تهیه مواد را از کجا می آوردی؟ •
دزدی می کردم. چند بار از مغازه پدرم دزدی 
شدند  متوجه  خانواده  که  کردم. آخری ها 
نمی گذاشتند به مغازه بروم اما من کلیدها را 
برمی داشتم و کلی جنس را با وانت می  بردم و 
آب می کردم. یکباره 10 میلیون تومان جنس را 
پنج میلیون تومان می فروختم. سه، چهار بار این 
کار را انجام دادم و حدود هشت میلیون تومان 

هم از زنم گرفتم، همه دیگر فهمیده بودند.
در ماه بین دو تا 2.5 میلیون تومان خرجم بود. با 
دزدی یک سال را پشت سر گذاشتم. خانه خاله 
ام رفتم جیب زدم، خانه خواهرم دزدی کردم تا 
این که کفگیرم به ته دیگ خورد، رفتم گفتم غلط 
کردم، مرا یک جا ببرید تا درمان شوم. روز اول 
قبول نمی کردم و می گفتم با تریاک هم می شود 
درمان شد اما گفتند اعتماد کن. دو ماه نشد 
که زندگی ام عوض شد خانواده دیگر یادشان 

رفت من کی بودم، من هم الان یادم رفته.

 چند ساله بودی که شروع کردی؟ •
18سالم بود که با تریاک آشنا شدم و بعد تا 27 
سالگی یک شیشه ای حرفه ای شدم و الان هم 
سه سال است که پاکم، ازدواج کرده ام و انگار 

سه سال است که دوباره متولد شده ام.

 اشتغال حلقه گمشده درمان 
زنان معتاد 

رضایی - اشتغال حلقه مفقوده درمان زنان معتاد 
است و بر این اساس کارگاه های اشتغال زا در کنار 

مراکز ترک اعتیاد زنان استان راه اندازی می شود.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گفت: 
بانوان معتاد پس از درمان در این کارگاه ها مشغول 
به کار می شوند و تولیدات آنان نیز در نمایشگاه هایی 

که برپا می شود به فروش می رسد.
»زندی « با بیان این که پس از درمان زنان معتاد، 
ایجاد شغل های پایدار برای آنان مدیریت می شود 
افزود: در یک و نیم سال گذشته بیش از 500 نفر از 
زنان معتاد استان درمان شدند و به تولید هنرهای 
دستی از جمله جاجیم، فرش و سایر رشته ها هدایت 

می شوند تا درآمدی برای خود داشته باشند.
وی از حمایت مالی بیش از هزار معتاد خبر داد و 
گفت: بیش از 200 کودک معتاد در استان درمان 

شده اند. 
با  مبارزه  ستاد  دستور  برابر  داد:  ادامه  »زندی« 
مواد مخدر، امسال درمان کودکانی که در سال 
96 مشکل متولی داشتند نیز رفع می شود و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر هزینه درمان را در اختیار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار می دهد 
و هزینه نگهداری آن ها را بعد از درمان به سازمان 

بهزیستی پرداخت می کند.
وی تصریح کرد: در دو سال گذشته حدود 800 
میلیون تومان اعتبار در حوزه درمان زنان و مردان 
بی بضاعت و کودکان معتاد استان کمک شده است.
وی افزود: بیش از 80 مرکز درمان اعتیاد در خراسان 
جنوبی فعال است و 12 هزار و 800 نفر نیز از این 

مراکز خدمات درمانی دریافت می کنند.

تایید حکم 8 سال حبس قاچاقچی

پرونده متهم به قاچاق مواد مخدر که به رای هشت 
سال حبس و شلاق خود اعتراض کرده بود بار دیگر 

در شعبه تجدید نظر استان رسیدگی شد.
قاضی پرونده گفت: این متهم فردی سابقه دار در 
حمل مواد مخدر است که توسط ماموران انتظامی 
استان دستگیر و در بازرسی از خودروی وی 18 

کیلوگرم تریاک کشف شد.
»رمضانی« ادامه داد: پرونده سیر مراحل قانونی خود 
را سپری کرد و دادگاه عمومی و انقلاب استان وی را 
به تحمل هشت سال حبس و شلاق محکوم کرد اما 
متهم به رای صادره اعتراض و در دفاع از خود ادعا 
کرد که از وجود مواد در خودرو بی اطلاع بودم که 
دفاعیات وی ناقض پرونده بود بنابراین دادگاه تجدید 

نظر استان رای دادگاه بدوی را تایید کرد.

شیشه فرمان می داد

پیشگیری وضعی از 
»اسیدپاشی«

نمود  اخیر  های  سال  طی  که  جرایمی  از  یکی 
بیشتری پیدا کرده و آمار وقوع آن رو به افزایش است، 
اسیدپاشی است. از دیدگاه حقوقی، اسیدپاشی در 
زمره جرایم علیه اشخاص قلمداد می شود؛ زیرا شامل 
تعرض و آسیب به تمامیت جسمی بزه دیده است که 
در برخی موارد، حتی می تواند به مرگ او بینجامد. 
اسیدپاشی، حمله ای است که نه به قصد قتل، بلکه 
معمولًا برای انتقام و نابودی زندگی اجتماعی و آینده 
قربانی انجام می شود. پیامدهای این پدیده علاوه بر 

بزه دیده و مرتکب، دامن جامعه را نیز جریحه دار می 
کند. در زمینه اقدامات اجرایی کاهنده این جرم، 
رویکردهای پیشگیرانه هم سنگ با اقدامات بازدارنده 
و اعمال مجازات های سختگیرانه دنبال می شود و 
در این بین، برنامه های پیشگیری وضعی مبتنی بر 
حفاظت از آماج جرم و کاهش فرصت ارتکاب جرم، 
نقش بسزایی دارد. در این زمینه سه راهبرد پیشنهاد 

می شود:
1- محدود کردن دسترسی به اسید: اسیدپاشی 
در زمره جرایم مقید به وسیله قرار دارد و ارتکاب آن 
نیازمند وسیله خاص، یعنی اسید است. ماده ای 
که هم می تواند برای زندگی بشر مفید باشد و هم 
دردناک ترین رنج ها را بر او تحمیل کند. در این 

زمینه قانونگذار می تواند با یاری جستن از تجربیات 
کشورهای دیگر اقدام به تصویب قوانین خاص در 
رابطه با اعطای مجوز برای تمام معامله کنندگان 
اسید، ممنوعیت استفاده از اسید غلیظ در برخی 
فعالیت ها یا مناطق خاص و نظارت پیشرفته برای 
خرید و فروش اسید مانند نیاز به ثبت تمام معاملات 

مربوط به اسید و... کند. 
آموزش زنان: مطابق نظریه  و  2- توانمند سازی 
مدیریت ریسک جرم؛ بزهکاران، قربانیان خود را 
بیشتر از میان افرادی انتخاب می کنند که ارتکاب 
جرم بر روی آن ها دارای خطر و هزینه کمتری باشد. 
بنابراین زنان به عنوان افرادی بالقوه آسیب پذیرتر از 
مردان، آماج های مطلوبی برای بزهکاران محسوب 

می شوند. بنابراین یکی از مهم ترین راهکارهای 
مقابله با اسیدپاشی، توانمندسازی و آموزش زنان در 
زمینه های مختلف است. خودداری از دوستی ها و 
ارتباطات نامتعارف در محیط های كاری و تحصیلی 
و وابستگی های كاذب عاطفی از جمله این موارد 
است. همچنین استفاده از سرویس های حمل و نقل 
عمومی می تواند احتمال بزه دیدگی فرد را به شدت 
كاهش داده و مانع دستیابی بزهكاران به اهداف 

مجرمانه شود. 
۳- حمایت قوه قضاییه و پلیس از اشخاص در معرض 
خطر: آمارها نشان می دهد اسیدپاش ها ابتدا هشدار 
می دهند؛ آن گاه اگر خواسته هایشان برآورده نشد 
دست به اسید می زنند. در حقیقت، تهدید مقدمه 

راهکارهای  از  یکی  رو  این  از  است.  اسیدپاشی 
پیشگیری از این پدیده، مراجعه به دادگستری و 
پلیس و یاری گرفتن از قوه این نیروها برای حمایت از 
اشخاص در معرض خطر است. لزوم برخورد شدید با 
افرادی که به خود جرئت می دهند دیگری را تهدید 
به اسیدپاشی کنند و از این راه، هم احساس امنیت 
را از وی سلب کنند و هم جامعه را ناامن جلوه دهند 
از این رو انتظار می رود قضات و پلیس با نگاهی ویژه 
و سختگیرانه این موضوع ها را بررسی و علاوه بر 
مجازات خاطی، حمایت های لازم را برای پیشگیری 

از اسیدپاشی علیه بزه دیده تهدید فراهم کنند. 
بهزاد جهانی
دادرس دادگاه کیفری دوی شهرستان طبس

یادداشت

 ۱۲ فقره سرقت با عنوان 
پیمانکار و صاحب کار

رضایی – فردی که با عناوین پیمانکار و صاحب 
کار دست به سرقت از ساختمان های نیمه کاره 

می زد در حلقه قانون گرفتار شد.
فرمانده انتظامی استان به خبرنگار ما گفت: برابر 
شکایت 12 شاکی در فردوس مبنی بر سرقت 
آهن آلات از ساختمان های نیمه کاره موضوع در 

دستور کار ماموران قرار گرفت.
به گفته سردار »شجاع« با استفاده از شگردهای 
پلیسی، ماموران در یکی از مراکز فروش آهن 
آلات ضایعاتی به فردی مشکوک شدند و با تعقیب 
و مراقبت دریافتند که این فرد پیمانکار ساختمان 
نیست بلکه با کرایه کردن وانت مقداری آهن آلات 
را به فروش می رساند که با هماهنگی قضایی 

هنگام ورود به منزل خود دستگیر شد.
وی افزود: ماموران متهم را بر اساس مدارک 
بازجویی کردند که منکر هر گونه سرقت شد 
اما وقتی با مستندات پرونده روبه رو شد لب به 
اعتراف گشود و مشکلات مالی و اعتیاد را منشا 

نقشه های سرقت بیان کرد.
به گفته وی متهم در بازجویی ها بیان کرد که با 
یک دستگاه موتورسیکلت ساختمان های نیمه 
کاره را رصد می کردم و هر کدام را که نقص ایمنی 
اعم از نداشتن در، حصار و... داشت شناسایی و 
با تماس به وانت تلفنی خود را صاحب ساختمان 
یا پیمانکار معرفی می کردم و دست به سرقت 

می زدم.
وی گفت: با اعترافات متهم به 12 فقره سرقت، 
چهار مالخر هم دستگیر شدند و پرونده در اختیار 

مقام قضایی قرار گرفت.


